
DODATEK Č. 1 ke
SMLOUVĚ O VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH PŘI REALIZACI

INVESTIČNÍ AKCE
„ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ MĚSTA IVANČICE – ŘEZNOVICE A

HRUBŠICE“

Smluvní strany:

1. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice
IČO: 49458892
se sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice
zapsán v registru vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje pod číslem 9/93/Pr
zastoupený: p. Vítem Aldorfem, jednatelem

a předsedou Předsednictva Provozu Ivančicko
a Ing. Romanem Sládkem, členem správní rady

a místopředsedou Předsednictva Provozu Ivančicko
bankovní spojení:
číslo účtu
(dále označen jen jako „Svazek“)

2. Město Ivančice
IČO: 00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupené: Milanem Bučkem, starostou města
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále označeno jako „Město Ivančice“)

(dále též každý jako „účastník“ nebo společně jako „účastníci“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke
smlouvě o VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH PŘI REALIZACI investiční akce
„ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ MĚSTA IVANČICE – ŘEZNOVICE - HRUBŠICE“
(DÁLE „DODATEK“)

I.
Úvod

Účastnici uzavřeli dne 10.4.2019 Smlouvu o VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH PŘI REALIZACI
investiční akce „ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ MĚSTA IVANČICE – ŘEZNOVICE A

HRUBŠICE“ (dále „smlouva“).

Ve smlouvě bylo sjednáno, že
- účastníci předpokládají pro financování realizace Akce využít prostředků z dotace

Ministerstva zemědělství ČR a z dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a dále využít
vlastních finančních prostředků Města Ivančice; náklady na samotnou realizaci Akce
se předpokládají v částce 58 709 383,-Kč.

- účastníci předpokládají pro financování realizace Akce využít prostředků z dotace
Ministerstva zemědělství ČR a z dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a dále využít
vlastních finančních prostředků Města Ivančice



 

 

-  Město Ivančice bude hradit na účet Svazku, zřízený pro tento účel, finanční investiční 
příspěvky na Akci, představující jeho podíl na financování způsobilých nákladů Akce 
a jeho podíl na nezpůsobilých nákladech Akce částkou ve výši určené podle rozpisu 
uvedeného v Příloze č. 2 ke smlouvě, která tvoří nedílnou součást smlouvy 

- Město Ivančice bude plnit svůj finanční závazek definovaný v čl. III. odst. 6. písm. a) 
smlouvy ve splátkách čtvrtletně předem; první splátka bude uhrazena na výzvu Svazku 
s  předpokladem do 28.2.2020 (nejdříve však po kolaudaci předmětné akce), každá další 
splátka bude uhrazena vždy k poslednímu dni druhého kalendářního měsíce každého 
čtvrtletí tak, aby na účet Svazku, zřízený pro tento účel, byla splátka připsána do 
posledního dne daného měsíce. Rozpis splátek Města Ivančice je Přílohou č. 3              
smlouvy a její nedílnou součástí.  

- Město Ivančice bude dále hradit Svazku úroky ze skutečné výše čerpaného úvěru v 
aktuálním roce; přičemž maximální výše čerpání úvěru, jehož úroky se zavazuje 
Město Ivančice Svazku hradit, je dána definitivní částkou dofinacování Akce z 
rozpočtu Města Ivančice uvedené v Příloze č. 2 smlouvy, tj. 12 292 585,-Kč.  
 
Zastupitelstvo města Ivančice schválilo uzavření smlouvy usnesením 

č. ZM/2019/2/43 dne 2.4.2019 s tím, že   
-navýšení investičních příspěvků o více než 300 000,- Kč podléhá souhlasu 

Zastupitelstva města Ivančice 
- spoluúčast Města Ivančice bude hrazena formou čtvrtletních splátek z rozpočtu 

OISMaP 
- dále budou Městem Ivančice hrazeny vždy do 31. 12. kalendářního roku úroky z úvěru 

čerpaného v aktuální výši Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice na uvedenou Akci, a to 
počínaje úhradou za r. 2019. 
            Zastupitelstvo dále schválilo uzavření ručitelské smlouvy mezi Českou spořitelnou a.s. 
a Městem Ivančice k Akci. 

 
     II. 
 

Při realizaci akce došlo ke vzniku vícenákladů, neuznatelných nákladů, když se souhlasem 
Města Ivančice byly provedeny vícepráce v celkové výši 3 354 017,46 Kč. 
Účastníci proto uzavírají tento Dodatek, kterým se mění čl. III. odst.  6 písm. a) a b) smlouvy, 
kdy celková výše spoluúčasti Města Ivančice  na akci „Odkanalizování místních částí města 
Ivančice – Řeznovice a Hrubšice „uvedená v Příloze č. 2 smlouvy (12 292 585,-Kč) se zvyšuje 
o 3 354 017,46 Kč,  tj. na celkovou částku 15 646 602,46 Kč. 

 
Tímto dodatkem se tedy mění Příloha č. 2 smlouvy, která je její nedílnou součástí a stanoví 
maximální výši příspěvku Města Ivančice. 
Příloha č. 2  ke   Smlouvě  o VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH PŘI REALIZACI  investiční AKCE  
„Odkanalizování místní části města Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“ ve znění Dodatku č. 1. 
 
Důvody víceprací, jejich popis s cenou a jejich souhrn jsou uvedeny v přílohách doplňujících 
přílohu č. 2 ke smlouvě, které tvoří její nedílnou součást, a to  
Příloha č. 2a)  Soupis  změnových listů 
Příloha č. 2b)  Zdůvodnění a popis provedených víceprací dle jednotlivých  

            změnových listů. 
   
                                                                  
 



 

 

III. 
 

Tento Dodatek se uzavírá dnem jeho podpisu všemi účastníky a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku ke smlouvě jsou následující přílohy:   
Příloha č. 2 ke Smlouvě  o VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH PŘI REALIZACI investiční  akce 
„Odkanalizování místních částí města Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“ ve znění Dodatku č. 1 
Příloha č. 2a)  Soupis  změnových listů 
Příloha č. 2b)  Zdůvodnění a popis provedených víceprací dle  

                         jednotlivých změnových listů 
 
Na důkaz souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku ke smlouvě se připojují podpisy  
zástupců účastníků. 
Dodatek se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každé ze smluvních 
stran jsou určeny dva exempláře.  
 
V Ivančicích dne 27. 5. 2020                            V Ivančicích dne 20. 5. 2020 
 
 
 
_________________________________  _____________________ 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice                        město Ivančice 
                      Vít Aldorf                          Milan Buček 
Jednatel a předseda Předsednictva                  starosta 
                Provozu Ivančicko                                 
 
 
 
__________________________________ 
Svazek vodovodů a kanalizací   Ivančice                                     
           Ing. Roman Sládek 
 člen správní rady a místopředseda  
  Předsednictva Provozu Ivančicko 
 
 
        
Schvalovací doložky: 
 
Tento dodatek ke smlouvě byl schválen Předsednictvem Svazku vodovodů a kanalizací 
Ivančice - Provozu Ivančicko dne 30. 4. 2020. 
 
Tento dodatek ke smlouvě byl schválen Zastupitelstvem města Ivančice dne 11. 5. 2020, 
usnesení č. ZM/2020/2/25.  
  
 
 


